
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа №340 

Невского района Санкт-Петербурга имени О.Ф. Берггольц 

 

ПРИКАЗ 
№96/6-о                                                                             от 26 августа 2025 

Санкт- Петербург 

 

«О назначении ответственного за организации работы по профилактике и предупреждению 

проявлений экстремизма и терроризма среди обучающихся ГБОУ школа № 340 в 2025-2026 

учебном году» 

 

На основании Федерального Закона от25.07.2002 N 114- ФЗ   ст.13 (ред. от 15.05.2024) «О 

противодействии экстремистской деятельности», Федерального Закона «О противодействии 

терроризму» от 06.03.2006 № 35- ФЗ. (ред. от 28.02.2025), в целях предупреждения 

правонарушений, проявлений экстремистских настроений среди обучающихся, реализации 

мероприятий по антитеррористическому просвещению детей и молодежи в общеобразовательных 

организациях 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике и предупреждению 

проявлений экстремизма и терроризма среди обучающихся ГБОУ школа №340 заместителя 

директора по воспитательной работе Зуеву Н.Л.  

2. Ответственному за организацию работы по профилактике и предупреждению проявлений 

экстремизма и терроризма среди обучающихся ГБОУ школа №340 Зуевой Н.Л.: 

 Разработать план работы по профилактике и предупреждению проявлений экстремизма и 

терроризма среди обучающихся ГБОУ школа №340; 

 Обеспечить контроль за проведением систематической работы по профилактике и 

предупреждению проявлений экстремизма и терроризма среди обучающихся ГБОУ школа №340. 

 Информировать отдел образования Невского района Санкт-Петербурга, 

правоохранительные органы о каждом факте вовлечения несовершеннолетних в общественные 

или религиозные объединения и организации экстремистской направленности. 

3. Социальному педагогу, Куличенко О.Н.: 

 Систематически проводить работу по профилактике и предупреждению проявлений 

экстремизма и терроризма среди обучающихся ГБОУ школа №340; 

 Организовать занятость несовершеннолетних «группы риска» с использованием 

возможностей образовательных, спортивных, досуговых организаций, учреждений культуры, 

молодежных общественных объединений по вовлечению обучающихся в полезный досуг. 

4. Классным руководителям 1-11 классов: 

 В соответствии с Планом план работы по профилактике и предупреждению проявлений 

экстремизма и терроризма среди обучающихся ГБОУ школа №340 на 2025-2026 учебный год 

проводить беседы, классные часы по профилактике и предупреждению проявлений экстремизма и 

терроризма в подростковой среде; 

 Незамедлительно сообщать администрации школы о фактах выявления 

несовершеннолетних, склонных к совершению противоправных действий и подверженных 

влиянию экстремистски настроенных группировок. 

5. Педагогу-психологу, Демидовой Г.И.  

 В соответствии с Планом план работы по профилактике и предупреждению проявлений 



экстремизма и терроризма среди обучающихся ГБОУ школа №340 на 2025-2026 учебный год 

организовать с обучающимися работу, направленную на противодействие влиянию 

экстремистской идеологии и недопущение вовлечения детей и молодежи в деятельность 

радикально настроенных и террористических групп.  

 Осуществлять психологическое сопровождение выявленных групп риска, индивидуальные 

консультации, беседы.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор Е.К. Дашкова 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-04T18:25:44+0300
	ГБОУ ШКОЛА №340
	Дашкова Елена Константиновна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




